
34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2024.

Vigência: de 05/01/2024 a 04/01/2025.
Gestora do Contrato: Kátia Alves Antunes.
Processo E-Docs nº: 2023-MKB84.

Vitória, 04 de janeiro de 2024.
Marcos Bruno Bastos

Diretor Presidente
Protocolo 1239899

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024
Contratante: Ceturb/ES.
Contratada: Renove Serviços de Limpeza Ltda.
Objeto: prestação de serviços de controle de 
embarque, desembarque e arrecadação, com 
atendimento ao usuário, realizando os serviços 
de suporte e cobrança do estacionamento, 
guarda-volumes e banheiros, nas dependências do 
Terminal Rodoviário de Vitória/ES.
Modalidade: pregão eletrônico nº 16/2023.
Valor mensal: R$88.106,22.
Vigência: de 06/01/2024 a 05/01/2026.
Gestor do Contrato: Samuel Máximo de Santana.
Processo SEP nº 90421434 e E-Docs nº: 2024-BPFW8.

Vitória, 03 de janeiro de 2024.
Marcos Bruno Bastos

Diretor Presidente
Protocolo 1239907

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024
Contratante: Ceturb/ES.
Contratada: Radio Mobile Telecomunicações Ltda.
Objeto: prestação de serviços de locação e 
manutenção de rádio de comunicação CHF para a 
operação de tráfego da rodovia do sol (ES-060), 
incluindo terceira ponte.
Modalidade: dispensa de licitação.
Valor mensal: R$6.214,00.
Vigência: de 03/01/2024 a 02/01/2025.
Gestor do Contrato: Adaías de Oliveira Gonçalves 
Júnior.
Processo E-Docs nº: 2023-W89XV.

Vitória, 04 de janeiro de 2024.
Marcos Bruno Bastos

Diretor Presidente
Protocolo 1240215

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 008/2023
Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos - SEAMA.
Processo Nº: 2023-F81TL
Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação 
(Art. 25, II - Lei 8.666/93)
Contratado: Ernst & Young Assessoria Empresarial 
LTDA
CNPJ: 59.527.788/0001-31
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais 
de assessoria e consultoria, de natureza singular, 
visando à modelagem econômica e jurídica e apoio 
à elaboração do edital de Concessão dos parques 
estaduais da Cachoeira da Fumaça, Forno Grande, 
Itaúnas, Paulo César Vinha, Mata das Flores e Pedra 
Azul.
Valor: R$ 8.606.250,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial e terá duração 90 (noventa) 
dias superior ao do cronograma de execução dos 

serviços, portanto, correspondendo a vigência total 
do contrato a 15 (quinze) meses.
Fonte: 1.500.000000
ID CidadES / TCE - ES: 
2023.500E0600019.10.0005

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos
Protocolo 1240089

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº. 064/2022

Processo nº 2020-RM41H
Contratante: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: DUTO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/
MF nº 27.557.792/0001-56
OBJETO: 1- O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 
064/2022, por mais 06 (seis) meses, a contar de 
11/01/2024, e do prazo de execução por mais 06 (seis) 
meses a contar de 01/01/2024, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Oitava, e mediante 
autorização do ordenador de despesas, conforme 
justificativas e novo cronograma de execução anexo 
ao processo 2020- RM41H e que passam a fazer parte 
do referido contrato.
1.2- Em razão da prorrogação de prazo prevista no 
presente instrumento aditivo, a vigência do Contrato 
nº 064/2022 ora aditado, que se encerraria em 
10/01/2024,
passará a se encerrar em 11/07/2024.
Termo Aditivo assinado em 03/01/2024.
Vitória, 04 de janeiro de 2024.

CARLOS CERQUEIRA GUIMARÃES
Secretário de Estado

SEDURB
Respondendo

Protocolo 1240476

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CT0355/2023     PEL Nº 031/2023
CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE 
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: A.G. Gerenciamento de Negócios 
Técnicos e Comerciais LTDA.
OBJETO: Aquisição de válvula ventosa de tríplice 
função, para reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 39.418,55 (trinta e nove mil e quatrocentos 
e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). Lote 02.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita 
própria da CESAN.

Protocolo: 2023.019170
ID CidadES:

2023.500E1600006.02.0007
Vitória, 03 de janeiro de 2024.

Jeferson Dias Toledo
Gerente de logística da cesan

CPF nº  101.243.927-50
Centro de Custo: (A-DCS) 600.341.4100

Classe de Custo: 400.300.315
Protocolo 1240115

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Janeiro de 2024 às 22:09:21 Código de Autenticação: 73904abb


